
Bibliografická identifikace 

Jméno a příjmení autora: Bc. et. Bc. Kateřina Levínská 

Název diplomové práce: Vliv různých typů senzorického a kognitivního souběžného úkolu na 

stabilitu stoje u sportovců 

Pracoviště: Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství 2. lékařské fakulty Univerzity 

Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole 

Vedoucí diplomové práce: PhDr. Ondřej Čakrt, Ph.D. 

Rok obhajoby diplomové práce: 2017 

 

 

Abstrakt: Ve studii jsme se zabývali vlivem sekundárního kognitivně-senzorického 

dual-taskingu na stabilitu stoje u vrcholových sportovců. Celkem čtyřicet probandů jsme 

rozdělili do 3 skupin dle sportovní zátěže a poranění ACL v anamnéze. Probandi absolvovali 

vyšetření bipedálního i monopedálního stoje na stabilometrické plošině s využitím pěnové 

podložky. Vybrali jsme tři typy sekundárního úkolu, které jsme nejprve u probandů testovali v 

klidu vsedě na židli. Následně jsme je postupně kombinovali s bipedálním i monopedálním 

stojem na pěnové podložce. U sekundárních testů byla měřena latence odpovědi a chybovost. 

Námi naměřené výsledky prokazují, že spojení posturálně náročné situace se sekundárním 

úkolem se statisticky více významně projeví na výkonu v senzoricky-kognitivním úkolu  

než na parametrech stability. Nejmenší vliv na stabilitu měl souběžný úkol u vrcholových 

sportovců, naopak nejvíce se stabilita zhoršila u nesportujících probandů. V porovnání 

vrcholově sportujících zdravých a sportovců po rekonstrukci ACL při stoji na operované 

končetině došlo ke statisticky významnému zhoršení výkonu v sekundárních úkolech. 

 

Klíčová slova: ACL, dual-tasking, florbal, stabilita, stabilometrie 

 


